
 

 

 

 

 

 

運動会  10 月 3 日（水）第 46 回運動会が開催されました。保護者の皆様に

おかれましては PTA 役員の運動会運営にご協力いただき誠にありがとうございました。 

「運動会改善アンケート」を活用し、より良い運動会運営となるようにしてまいります。貴重

なご意見、また名札の着用ありがとうございました。 

ランチバイキング 
11 月 2 日（金）体育館にて 6 年生の給食バイキングがあり 

ました。玉櫛小学校から栄養教諭の清板先生に来て頂き、 

栄養とバランスの良い食事の大切さを教えて頂いた後、 

バランスの良い給食を自分達で取り、レジャーシート 

で仲間達と楽しく食べました♪調理員さんありがとうございました。 

防災教室        ランドセルカバーで頭を守ります↓ 

11 月 19 日（月）防災減災危機管理学校地域防災アドバイザーの 

吉田亮一さんをお招きし、防災教室が開催されました。 

大阪北部地震での体験をふまえ、地震から命を守る方法を実演も 

交えながらみんなで考えました。防災についてのわかりやすい 

お話を聞いて、防災を見直すいい機会となりました。 

音で楽しむ絵本の世界 
11 月 26 日（月）ソレイユのみなさんによる、絵本「きみはほんとうにステキだね」（宮西達也

作）の読み聞かせが行われました。素敵な音楽とともに楽しい絵本の世界が展開され、子ども

達は聞き入っていました。 

校内環境整備 
11 月 16 日に校内環境整備が行われ、 

校内のトイレ掃除を子ども達と行いました。 

3 学期の校内環境整備につきましても 

ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 かけはし 

天王小学校 PTA通信 

       第 3号 

平成３０年１２月 3日発行 



音楽会・音楽参観 
 

 

 

 

 

11 月 15 日、校内音楽会が開催されました。どの学年も普段の練習の成果を発揮し素敵な歌声

と息の合った合奏を発表する事ができました。また翌日 16 日には初めての音楽参観がありまし

た。子ども達の演奏に手拍子をする場面もあり、体育館が一体となって音楽を楽しむことがで

きました。心を 1 つにして奏でた音が、心に残る音になった瞬間でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   ♪今後もイベント盛りだくさん♪ 

★天王フェスタ 2018 

日時：平成 30 年 12 月 8 日（土） 

10:00～12:50 分頃（雨天決行） 

場所：天王小学校  

★新春ドッジボール大会 

日時：平成 31 年 1 月 12 日（土）10:00～ 

場所：天王小学校 運動場（雨天中止） 

学用品回収のお礼 
学用品リサイクルに皆様 

から自由帳やノート、体操服、 

体育館シューズなど多数のリサイク

ル品を提供頂き、誠にありがとうご

ざいました。お陰様で集まった学用

品を 11/16（金）にリサイクルする事

ができました。次回回収の際もぜひ

ご協力をお願い致します。 

コマを忘

れずに！ 


